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AKTUELT I FORENINGEN

Misforståelse om sanksjoner2093

Det er pasientene som er de virkelige vinnerne i det resultatet som 
nå foreligger om fastlegeforskriften, skriver Hege Gjessing i et innlegg 
i Ukeavisen Ledelse

– Men vi har likevel behov for å oppklare en
misforståelse om sanksjonsmulighetene mot
fastlegene, skriver hun.

– Fastlegene er en del av den offentlige
helsetjenesten og mottar penger fra felles-
skapet for den jobben de gjør. Fastlege-
ordningen skal sikre befolkningen rett til
allmennlegetjenester av høy kvalitet uav-
hengig av bosted. Dette innebærer et stort
ansvar og mange forpliktelser for fastlegene.

Legeforeningen mener det er nødvendig
med virkemidler overfor leger som ikke
ivaretar sine oppgaver. Virkemidlene må
imidlertid tilpasses målene og den virkelig-
het de skal fungere i, skriver Gjessing.

Fastlegeordningen er – og skal fortsatt

være – avtalebasert. Det ville vært oppsikts-
vekkende å ha sanksjoner for brudd på
denne avtalen i en forskrift, slik det opprin-
nelig var foreslått. Etter Legeforeningens
vurdering kan dette bare reguleres mellom
partene – sentralt eller lokalt. Frem til i dag
har partene valgt å avtale dette sentralt gjen-
nom rammeavtalen, skriver Gjessing.

Les hele innlegget her: www.
ukeavisenledelse.no/meninger/leserinnlegg/
-om-fastleger-og-sanksjoner-/

Knut E. Braaten
knut.braaten@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen

Australia forbyr
logoer på sigarettpakker2093

Verdens legeforening (WMA) oppfordrer myndigheter rundt om i verden 
til å følge den australske regjeringens eksempel og forby logoer på 
sigarettpakker.

Australias høyesterett avslo nylig tobakks-
industriens klage på en ny og streng mar-
kedsføringslov som slår fast at alle sigarett-
pakker skal ha likt utseende. Ifølge den nye
loven skal pakkene heretter være oliven-
grønne og forsynt med dramatiske bilder
og helseadvarsler. Produsentens varebeteg-
nelse skal kun skrives med liten, svart skrift
nederst på pakken.

– Dette er et stort skritt fremover i kam-
pen mot tobakk, sier WMAs leder Dr.
Mukesh Haikerwal. Han legger til at rettens
avgjørelse viser at regjeringer kan overvinne
de store tobakkselskapene.

– Vi mener bestemt at når denne lovgiv-
ningen er gjennomført, så vil det redusere

antall dødsfall, langtidssyke og uføre som
følge av røyking, sier han.

Når WMAs generalforsamling møtes i
Thailand i oktober, vil ytterligere tiltak for
å styrke organisasjonens politikk mot to-
bakksindustriens aggressive markedsføring
for å gjøre produktene mer attraktive for
unge mennesker, bli diskutert.

WMA mener de enkelte lands regjeringer
har en plikt til å gjøre det de kan for å hjelpe
røykere til å slutte å røyke og velge en sun-
nere livsstil.

Lise B. Johannessen
lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen
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Flere leger med lederkunnskap!2093

– Primært er det fagfolk med bred kompetanse, erfaring fra pasient-

behandling, og gode lederegenskaper, som bør være ledere i helsevesenet.

Leder i Overlegeforeningen Jon Helle til Dagens medisin 30.8. 2012
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